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KẾ HOẠCH 
Triển khai một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để góp phần thúc đẩy 

tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10% 

Căn cứ Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh về ban 
hành Kế hoạch hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh về một số nhiệm vụ, giải pháp 
trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%.

Căn cứ Văn bản số 682/STC-THQH ngày 18/7/2025 của Sở Tài chính về triển 
khai Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh về ban hành 
Kế hoạch hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng 
tâm để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%.

 Để góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%, 
UBND xã Tân An xây dựng Kế hoạch thực hiện với những nội dung chủ yếu như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Phát huy truyền thống đoàn kết, sức mạnh của cả hệ thống chính trị, đổi mới, 

tăng tốc, bứt phá, quyết tâm hoàn thành thắng lợi toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ 
kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh; Tập trung triển khai quyết liệt, hiệu 
quả các nhiệm vụ, giải pháp theo nội dung Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 
30/6/2025 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch hành động của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh 
Đồng Nai năm 2025 đạt 10%.

- Cụ thể hóa những nhiệm vụ, giải pháp; phân công trách nhiệm cho các cơ 
quan, đơn vị, cá nhân để chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện, gắn với thời gian 
yêu cầu hoàn thành từng chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể. 

2. Yêu cầu
 - Phân công, xác định 6 rõ “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, 

rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền” của từng cá nhân, Lãnh đạo UBND xã, Lãnh đạo 
các cơ quan, đơn vị và chuyên viên phụ trách đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp, thời 
gian hoàn thành từng nội dung cụ thể. Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, đánh 
giá kết quả triển khai thực hiện, báo cáo kết quả theo định kỳ và theo yêu cầu của 
UBND tỉnh.

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng 
chức năng, nhiệm vụ được giao. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, bổ sung 
cập nhật những chủ trương, chỉ đạo mới đáp ứng yêu cầu và tình hình thực tiễn.
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II. NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH
Nhằm góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%, 

UBND xã Tân An tập trung triển khai thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp trọng 
tâm như sau:

1. Nhận diện những điểm nghẽn ảnh hưởng đến phát triển kinh tế xã hội 
Bên cạnh những kết quả đạt được trong thời gian qua trên địa bàn xã vẫn còn 

những điểm nghẽn ảnh hưởng đến phát triển kinh tế xã hội của xã, cụ thể:
a) Một số quy hoạch ngành, lĩnh vực trên địa bàn chưa đồng bộ, thiếu tính 

thống nhất, còn chồng chéo. Điều này khiến một số dự án quan trọng gặp khó khăn 
trong việc triển khai thực hiện, ảnh hưởng đến tiến độ phát triển chung của địa 
phương.

b) Các nhiệm vụ đột phá theo Nghị quyết Đại hội tỉnh Đồng Nai lần thứ XI và 
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Vĩnh Cửu nhiệm kỳ 2020-2025: Đã đạt được 
một số kết quả tích cực so tiến độ, kế hoạch đề ra tuy nhiên vẫn còn chưa xứng tầm 
với tiềm năng phát triển của xã, nhất là đột phá về hệ thống hạ tầng giao thông, nông 
nghiệp ứng dụng công nghệ cao.

c) Công tác chuyển đổi số, khoa học công nghệ và đổi mới sáng tạo chưa đáp 
ứng nhu cầu phát triển của xã do hạ tầng trang thiết bị phục vụ ứng dụng công nghệ 
thông tin, chuyển đổi số còn thiếu; các cơ quan, đơn vị đầu tư không theo tiêu chuẩn, 
không đồng bộ; nguồn nhân lực phục vụ cho công tác chuyển đổi số, triển khai ứng 
dụng công nghệ thông tin còn thiếu, đa số thực hiện kiêm nhiệm nên ảnh hưởng rất 
lớn đến công tác triển khai ứng dụng công nghệ thông tin và công tác quản lý nhà 
nước tại địa phương.

d) Hệ thống pháp luật có nhiều quy định không nhất quán giữa các ngành và 
lĩnh vực, tạo ra sự chồng chéo và thiếu đồng bộ. Điều này dẫn đến khó khăn trong 
quá trình thực thi, gây ra những mâu thuẫn giữa các văn bản pháp luật hoặc giữa 
các cơ quan quản lý Nhà nước.

e) Hạ tầng giao thông, năng lượng chưa đáp ứng nhu cầu phát triển, mạng lưới 
giao thông thiếu kết nối, gây cản trở việc lưu thông hàng hóa và di chuyển. Nguồn 
cung năng lượng không ổn định hoặc không đủ đáp ứng nhu cầu, làm gián đoạn 
hoạt động kinh doanh.

2. Nhiệm vụ, giải pháp chung cần ưu tiên thực hiện
Để góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%, 

UBND xã Tân An yêu cầu Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị tập trung chỉ đạo thực 
hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:

a) Tập trung xây dựng kịch bản chi tiết về phấn đấu tăng trưởng kinh tế năm 
2025 của xã theo Nghị quyết của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Đảng ủy, Hội đồng nhân dân 
xã về phát triển kinh tế xã hội năm 2025.

b) Sắp xếp bộ máy tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.
Rà soát, sắp xếp ổn định nguồn nhân lực tại địa phương để đảm bảo bộ máy 

sau khi sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính theo mô hình địa phương 2 cấp hoạt 
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động đúng mục tiêu tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; không để việc sắp xếp 
tổ chức bộ máy làm gián đoạn hoạt động của các cơ quan, hoạt động sản xuất kinh 
doanh và hoạt động thường ngày của người dân và doanh nghiệp. Tinh gọn bộ máy 
gắn với việc lựa chọn và trọng dụng người có năng lực, trách nhiệm; kiên quyết loại 
bỏ những cán bộ yếu kém, sợ sai, thiếu tinh thần cống hiến.

c) Tập trung tạo điều kiện để doanh nghiệp phát triển sản xuất và thu hút đầu 
tư.

- Tổ chức hội nghị gặp gỡ các Doanh nghiệp trên địa bàn, để cung cấp thông 
tin định hướng, chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của xã để các doanh nghiệp 
nắm bắt; đồng thời hỗ trợ tháo gỡ những khó khăn về thủ tục đất đai, xây dựng, bảo 
vệ môi trường... tạo điều kiện để doanh nghiệp đầu tư sản xuất kinh doanh, tăng 
cường khả năng cạnh tranh, góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội của xã phát triển ổn 
định, tạo ra nhiều việc làm mới cho công nhân, tăng thêm thu nhập cho người lao 
động và lợi nhuận cho doanh nghiệp, đảm bảo an sinh xã hội. 

- Công bố các quy hoạch tại địa phương để các doanh nghiệp được biết nhằm 
kêu gọi đầu tư trên địa bàn, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp đóng góp vào sự 
nghiệp phát triển chung của xã. 

- Thông tin kịp thời cho doanh nghiệp về các cơ chế, chính sách ưu đãi và 
hướng dẫn, tạo điều kiện cho doanh nghiệp được hưởng đầy đủ, kịp thời, nhất là ưu 
đãi về thuế, lãi suất tiền vay theo quy định hiện hành của Chính phủ.

- Thực hiện tổ chức lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất năm 2025 đến 2030. 
Tiếp tục đẩy nhanh công tác cấp, phát Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài 
sản gắn liền với đất trên địa bàn xã, tạo điều kiện cho các cá nhân, tổ chức có tài 
sản hợp pháp để vay vốn đầu tư sản xuất, kinh doanh. Rà soát, nắm bắt các khó 
khăn của các doanh nghiệp và các vướng mắc trong bồi thường giải phóng mặt 
bằng.

- Thực hiện hiệu quả phương châm “Nhà nước đồng hành cùng doanh nghiệp”. 
Tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính tạo thông thoáng, thuận lợi cho 
doanh nghiệp. Thực hiện có hiệu quả chủ trương đơn giản hóa các thủ tục hành 
chính; thực hiện tốt cơ chế “Một cửa”, “Một cửa liên thông”. Trong đó, tạo điều 
kiện thuận lợi về thủ tục hành chính cho các nhà đầu tư trong lĩnh vực đất đai, giải 
phóng mặt bằng, đăng ký kinh doanh, thuế, thủ tục vay vốn.… Khuyến khích và tạo 
điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp đầu tư mở rộng, nhất là các ngành mũi 
nhọn của xã.

d) Đối với chính sách tài chính, tiền tệ, thu - chi ngân sách.
- Đối với lĩnh vực tiền tệ: Phối hợp với Ngân hàng chính sách thực hiện cho 

các hộ nghèo và đối tượng chính sách trên địa bàn xã có điều kiện tiếp cận vốn tín 
dụng ưu đãi để phát triển sản xuất, tạo việc làm, nâng cao thu nhập, cải thiện điều 
kiện sống, vươn lên thoát nghèo, góp phần thực hiện chính sách phát triển kinh tế 
gắn liền với xóa đói, giảm nghèo, bảo đảm an sinh xã hội, vì mục tiêu dân giàu - 
nước mạnh, xã hội công bằng- dân chủ - văn minh.
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- Đối với lĩnh vực thu - chi ngân sách nhà nước: Tổ chức thực hiện tốt các Luật 
thuế và nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2025. Tăng cường thực hiện công 
tác kiểm tra giám sát, khai thác quản lý chặt chẽ các nguồn thu, nhất là thu qua hình 
thức khoán, chống thất thu ngân sách nhà nước trong các lĩnh vực hoạt động sản 
xuất kinh doanh; tạo điều kiện thuận lợi chuyển mục đích sử dụng đất để tăng nguồn 
thu tiền sử dụng đất; quyết liệt triển khai chuyển đổi số, khuyến khích không sử 
dụng tiền mặt trong thanh toán; quy định bắt buộc về hóa đơn điện tử đối với tất cả 
các ngành, lĩnh vực; phấn đấu thu ngân sách năm 2025 tăng ít nhất 10% so với năm 
2024; triệt để tiết kiệm chi, nhất là chi thường xuyên để dành nguồn cho đầu tư phát 
triển và an sinh xã hội. Tổ chức điều hành chi ngân sách theo đúng quy định của 
luật NSNN, quản lý chi ngân sách đảm bảo nguyên tắc chặt chẽ, triệt để, tiết kiệm 
và hiệu quả; ưu tiên các khoản chi cho con người, an sinh xã hội, đảm bảo an ninh 
quốc phòng, tập trung cho mục tiêu khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh. 

đ) Đối với đẩy mạnh tăng trưởng tiêu dùng
- Về tiêu dùng: Tập trung thực hiện hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam 

ưu tiên dùng hàng Việt Nam”. Khuyến khích các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa 
bàn phát triển thương mại điện tử, thanh toán trực tuyến; kiểm soát tốt nguồn cung, 
giá cả các mặt hàng thiết yếu, đảm bảo an toàn thực phẩm; kiểm tra, kiểm soát thị 
trường có trọng tâm, hiệu lực hiệu quả; phát triển hệ thống chợ, cửa hàng tiện ích 
theo hướng văn minh, hiện đại đáp ứng nhu cầu phát triển công nghiệp, thương mại.

e) Đối với giải ngân đầu tư công, giải phóng mặt bằng.  
- Đối với giải ngân đầu tư công: Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, 

xử lý các điểm nghẽn trong giải ngân vốn đầu tư công, đảm bảo mục tiêu giải ngân  
năm 2025 đạt từ 95% kế hoạch trở lên. 

- Đối với công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng: Phối hợp với Trung tâm 
phát triển quỹ đất chi nhánh Vĩnh Cửu thực hiện công tác bồi thường, giải phóng 
mặt bằng, đây là là nút thắt quan trọng trong triển khai dự án; xây dựng ban hành 
quy chế phối hợp đảm bảo thực hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng; có giải pháp 
rút ngắn tối đa thời gian lập bản đồ địa chính thu hồi đất, kiểm tra nội nghiệp, kiểm 
đếm, xác định nguồn gốc đất, xác định giá đất cụ thể, đối thoại với các hộ dân, lập 
thẩm định, trình phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư đối với các dự 
án có công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng.

- Đối với đầu tư xây dựng hạ tầng tái định cư: Thực hiện rà soát quy hoạch các 
khu tái định cư, nhanh chóng thực hiện công tác cập nhật điều chỉnh các khu tái 
định cư chưa phù hợp quy hoạch; huy động các nguồn lực địa phương để chủ động 
đầu tư các khu tái định cư trên địa bàn xã nhằm đẩy nhanh công tác bồi thường giải 
phóng mặt bằng và đầu tư dự án trên địa bàn; chủ động xử lý các khó khăn, vướng 
mắc trong quá trình triển khai.

f) Đối với công tác lập Quy hoạch 
Rà soát, nghiên cứu điều chỉnh, bổ sung quy hoạch xã cho phù hợp với sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã và tổ chức hệ thống chính quyền địa phương 02 cấp; quy 
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hoạch sử dụng đất và định hướng phát triển của xã mới sau sáp nhập. Đồng thời, 
tham mưu UBND xã báo cáo trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt điều chỉnh quy 
hoạch xã theo quy định của pháp luật hiện hành về quy hoạch.

Tổ chức thực hiện lập đồ án quy hoạch chi tiết các khu đất lợi thế, khu đất tạo 
vốn để làm cơ sở đấu giá quyền sử dụng đất. Đồng thời, trình chủ trương thực hiện 
lập quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/10.000 hoặc 1/5.000 xã Tân An.

g) Phát triển nông nghiệp
- Phát triển sản phẩm OCOP: Rà soát, hướng dẫn chủ thể có sản phẩm nông 

nghiệp đặc trưng, thế mạnh của xã (như lúa gạo chất lượng cao, trái cây đặc sản, rau 
an toàn, sản phẩm chăn nuôi sạch) tham gia Chương trình OCOP.  

 - Hỗ trợ, hướng dẫn nông dân, HTX, tổ hợp tác sản xuất nông nghiệp theo 
hướng hữu cơ, từng bước hướng dẫn người dân tìm hiểu tiêu chuẩn VietGAP, 
GlobalGAP, hướng dẫn người dân hồ sơ tham gia thẩm định tiêu chuẩn VietGAP, 
GlobalGAP. 

 - Khuyến khích phát triển chế biến nông sản, đa dạng hóa sản phẩm (mứt, 
nước ép, tinh bột, sản phẩm khô, sản phẩm từ chăn nuôi) nhằm gia tăng giá trị.  

l) Thay đổi mô hình tăng trưởng, nâng cao năng suất lao động, tăng trưởng 
xanh, chuyển đổi số.

- Tiếp tục đổi mới mô hình tăng trưởng và phát triển kinh tế - xã hội bền vững, 
tiếp tục mời gọi, thu hút đầu tư có chọn lọc, kiên định với mô hình tăng trưởng xanh, 
phát triển bền vững.

- Tăng cường tổ chức các hoạt động làm vệ sinh môi trường; khơi thông dòng 
chảy, nạo vét ao hồ kênh mương, hệ thống thoát nước; ra quân trồng và chăm sóc 
cây xanh và thu gom các ụ rác tự phát trên địa bàn nhằm tuyên truyền nâng cao nhận 
thức trong cộng đồng về bảo vệ môi trường, đa dạng sinh học và ứng phó với biến 
đổi khí hậu.

- Kiểm soát chặt chẽ các nguồn thải từ hoạt động xây dựng, công nghiệp, nông 
nghiệp đảm bảo chất thải phải được xử lý đáp ứng các yêu cầu về bảo vệ môi trường 
và quy chuẩn kỹ thuật môi trường quốc gia về chất thải tương ứng trước khi thải ra 
môi trường, đặc biệt nghiêm cấm việc xả thải không đúng quy định ra môi trường 
đất, đẩy mạnh việc áp dụng công nghệ tiên tiến, thân thiện với môi trường, các mô 
hình kinh tế tuần hoàn hướng tới phát triển kinh tế xanh, phát triển bền vững nhằm 
hạn chế tối đa quá trình sa mạc hóa, ứng phó, thích ứng với biến đổi khí hậu. 

- Chuyển đổi số: Triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 
và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ 
về sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 
quyết số 05-NQ/TU ngày 28/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Kế hoạch 
469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết 
số 57-NQ-TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học,  
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch 
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số 06-KH/ĐU ngày 30/8/2025 của Đảng ủy xã Tân An về thực hiện Nghị quyết số 
57-NQ-TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học,  
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn xã Tân An. 
Xây dựng lộ trình cụ thể xã hội số, số hóa toàn diện hoạt động quản lý nhà nước, 
cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ cao. Kết nối đồng bộ các cơ sở dữ liệu về 
dân cư, đất đai, doanh nghiệp, tạo nền tảng tinh gọn bộ máy, cải cách thủ tục hành 
chính thực chất.

3. Nhiệm vụ cụ thể:
Các phòng, ban thực hiện các nhiệm vụ theo phân công tại phụ lục đính kèm 

Kế hoạch này.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị 
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiêm túc triển khai thực hiện quyết 

liệt, hiệu quả nhiệm vụ, giải pháp đã được đề ra tại Kế hoạch này; chủ động triển 
khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh, 
đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong việc giám sát, tổ chức thực hiện hiệu quả 
các nhiệm vụ được giao; chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND xã, Chủ tịch 
UBND xã về kết quả thực hiện của đơn vị mình.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát tiến độ, kết quả thực hiện nhiệm 
vụ, giải pháp được giao. Tăng cường công tác phối hợp giữa các phòng ban, đơn vị 
thuộc xã và với các Sở ngành tỉnh.

- Định kỳ hàng tháng (hoặc đột xuất khi có yêu cầu) gửi báo cáo đánh giá kết 
quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội; các nhiệm vụ theo 
Chương trình công tác năm và các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch này; những 
khó khăn vướng mắc, đề xuất kiến nghị gửi về UBND xã, đồng gửi Phòng Kinh tế.

2. Phòng Kinh tế chủ trì, phối với các phòng, ban.
Định kỳ hàng tháng trước ngày 20 tổng hợp, tham mưu UBND xã dự thảo Báo 

cáo gửi UBND tỉnh, Sở Tài chính tình hình thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp và 
kết quả thực hiện của xã đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì phối hợp với Trung tâm phục vụ 
hành chính công.

Tổ chức quán triệt, phổ biến rộng rãi Kế hoạch này; tăng cường thông tin, tuyên 
truyền để cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân hiểu, tích cực hưởng ứng và triển 
khai thực hiện.

Căn cứ kết quả hoàn thành nhiệm vụ cụ thể của các cơ quan, đơn vị tại kế 
hoạch này để thực hiện đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ chung theo 
quy định.

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã theo dõi, đôn đốc 
việc thực hiện Kế hoạch này theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch triển khai một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để thúc 
đẩy tăng trưởng kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%. Yêu cầu Thủ trưởng các 
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cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá 
trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân 
dân xã chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Ban Thường trực UB.MTTQVN xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Chánh, Phó chánh VP. HĐND&UBND xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Anh Tuấn
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